
1

2023 2024 2025    v Kč

Souhrnné ukazatele 
392 975 0 0

7 177 502 810 7 091 318 327 7 091 318 327

Specifické ukazatele - příjmy 
0 0 0

392 975 0 0

v tom: 392 975 0 0

0 0 0

0 0 0

Specifické ukazatele - výdaje 
7 177 502 810 7 091 318 327 7 091 318 327

0 0 0

Průřezové ukazatele 
54 161 319 54 161 319 54 161 319

18 306 525 18 306 525 18 306 525

888 991 888 991 888 991

44 449 579 44 449 579 44 449 579

0 0 0

7 177 502 810 7 091 318 327 7 091 318 327

v tom: 7 177 109 835 7 091 318 327 7 091 318 327

v tom: institucionální podpora celkem4) 7 177 109 835 7 091 318 327 7 091 318 327

účelová podpora celkem4) 0 0 0

392 975 0 0

0 0 0

5 476 325 608 5 276 325 608 5 276 325 608

3 043 225 0 0

v tom: 2 650 250 0 0

392 975 0 0

0 0 0

v tom: 0 0 0

0 0 0

5) výdaje na výzkum, vývoj a inovace podle § 6 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Pozn:.  Střednědobý výhled na léta 2024 a 2025 byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 26. září 2022 č. 808 s tím, že pro
kapitolu AV ČR byly schváleny institucionální prostředky ve výši 7 301 mil. Kč na rok 2024 i na rok 2025. V tomto
výhledu však nebyl zohledněn převod ELI Beamlines do ELI-ERIC, a proto zůstalo v částce 7 301 mil. Kč zahrnuto 210
mil. Kč, které již nezahrnujeme v tomto střednědobém výhledu, protože budou v další fázi příprav návrhu státního
rozpočtu na rok 2024 a 2025 zahrnuty do kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, obdobně jako na
roky 2022 a 2023.

Pro rozpočtové období 2023 - 2025

ze státního rozpočtu

podíl prostředků finančních mechanismů

1) bez příjmů z povinného pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti

2) povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné zdravotní pojištění

3) z rozpočtu EU a z prostředků finančních mechanismů

4) výdaje na výzkum, vývoj a inovace podle § 6 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací5)

Institucionální podpora výzkumných organizací5)

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem

ze státního rozpočtu

podíl rozpočtu Evropské unie

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků 
finančních mechanismů celkem

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z 

prostředků zahraničních programů3)

ze státního rozpočtu celkem

podíl prostředků zahraničních programů3)

příjmy z prostředků finančních mechanismů

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Infrastruktura výzkumu

Programy výzkumu

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem2)

Ukazatele kapitoly 361 Akademie věd České republiky

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Daňové příjmy1)

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem


